

**Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának
Közigyűlése**

3525 Miskolc, Városház tér 8.

805264-2/2025.

Tárgy: *****

időszotthoni elhelyezés iránti
ügyében jogorvoslati
kérelem elbírálása

H A T Á R O Z A T

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közigyűlése, mint a Miskolci Egyesített Szociális, Egészségügyi és Gyermekjóléti Intézmény fenntartója, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 94/A. § (3) bekezdésében foglalt jogkörében eljárva a Miskolci Egyesített Szociális és Gyermekjóléti Intézmény vezetőjének 2024. december 23. napján hozott 6/630-3/2024. számú döntését – amelyben ***** (született: *****, an: *****) lakóhelye: ***** szám alatti lakos az Őszi Napsugár Otthonban történő intézményi, időszotthoni elhelyezés iránti kérelmét elutasította – **a 5/2025. (II.26.)** számú határozatával

h e l y b e n h a g y j a .

A fenntartói döntés ellen bírósági felülvizsgálat kérhető. A határozat felülvizsgálatát a határozat kézhezvételétől számított 30 napon belül a Miskolci Törvényszéktől lehet kérni. A keresetet Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Lakosságszolgálati Főosztály Szociális és Köznevelési Osztályán (3525 Miskolc, Városház tér 8.) lehet benyújtani vagy ajánlott küldeményként postára adni.

I N D O K O L Á S

***** ***** szám alatti lakos 2024. november 26. napján kérelmet nyújtott be a Miskolci Egyesített Szociális, Egészségügyi és Gyermekjóléti Intézmény (továbbiakban: MESZEGYI) felé az Őszi Napsugár Otthonban történő intézményi, időszotthoni elhelyezése kapcsán. A kérelemhez csatolta kórházi kezeléséről szóló iratokat, melyből azt lehetett megállapítani, hogy nevezett személy pszichiátriai betegségben szenved. A Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Központi Kórház és Egyetemi Oktató Kórház Szikszói Tagkórház Pszichiátriai Gondozó főorvosának 2024. október 29. napján kiállított járóbeteg vizsgálati összefoglalója szerint nevezett személy nem meghatározott demenciában és

organikus paranoid (téveszmés) skizofrénia-szerű zavarban szenved. A rendelkezésre álló orvosi dokumentáció szerint nevezett személy 2015. július 19. és 31. között pszichiátriai osztályon, 2016. augusztus 26. és szeptember 06. között a Szegedi Egyetem Pszichiátriai Klinikáján, majd 2024. március 25. napján a Pszichiátriai Szakambulancián állt kezelés alatt, üldöztetési paranoid pszichotikus zavar miatt.

A szociális igazgatásról és szociális ellátásról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 68. § (1) bekezdése szerint az idősek otthonában – a 68/B. § és a 68/C. § szerinti kivétellel – a 68/A. § (3) bekezdésében meghatározott gondozási szükséglettel rendelkező, de rendszeres fekvőbeteg-gyógyintézeti kezelést nem igénylő, a rá irányadó öregségi nyugdíjkorhatárt betöltött személy látható el. A (3) bekezdés szerint, ha az (1) bekezdésben említett személy pszichiátriai vagy szenvedélybetegségben szenved, ellátásáról más intézmény keretében kell elkülönítetten gondoskodni.

A MESZEGYI intézményvezetője 2024. december 23. napján kelt 6/630-3/2024. számú értesítésében foglalt döntésével az Szt. 94/A. § (1) bekezdés c) pontja alapján, figyelemmel az Szt. 68. § (3) bekezdésében foglalt előírásra (mely szerint a pszichiátriai betegségben szenvedő személy ellátásáról más intézmény keretében kell elkülönítetten gondoskodni), elutasította ***** az Őszi Napsugár Otthonba intézményi, idősothoni elhelyezés iránti kérelmét.

A döntés ellen a törvényben meghatározott határidőn belül jogorvoslati kérelemmel élt nevezett személy, melyben kérte a döntés felülvizsgálatát a fenntartó részéről. A jogorvoslati kérelmét azzal indokolta, hogy az intézmény kizárólag a korábban keletkezett orvosi iratokat vette figyelembe döntésének meghozatalánál, nem vette figyelemmel a Szikszói Kórház Ápolási Osztályán a kérelmező állapotát, valamint semmilyen szakértői véleményét nem kérte ki a döntés meghozatala során. A jogorvoslati kérelme szerint gondnokság alá helyezés iránti kérelmet nyújtott be a bíróság felé, amelynek elbírálása folyamatban van, a bíróság elmeorvosszakértőt rendelt ki eljárása során.

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése, mint a MESZEGYI fenntartója az Szt. 94/A. § (3) bekezdése alapján – jogorvoslati kérelemre tekintettel – felülvizsgálta az Intézmény vezetője által ***** kérelmező ügyében az Őszi Napsugár Otthonban történő intézményi, idősothoni elhelyezés iránti kérelem elutasítása tárgyában hozott döntését az alábbiakra kifejtettek alapján:

Az Szt. 94/A. § (1) bekezdés c) pontja szerint az állami fenntartású intézmény esetén a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátás iránti kérelemről a települési önkormányzat által fenntartott tartós bentlakásos intézmény esetében, ha a fenntartó önkormányzat képviselő-testülete eltérően nem rendelkezik, az intézményvezető dönt. A (2) bekezdés szerint az intézményvezető a döntésről értesíti az ellátást igénylőt, illetve törvényes képviselőjét. Elutasítás esetén az értesítés írásban történik. A (3) bekezdés szerint, ha az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselője az intézmény vezetőjének a (2) bekezdés szerinti döntését vitatja, az arról szóló értesítés kézhezvételétől számított

nyolc napon belül a fenntartóhoz fordulhat. Ebben az esetben a fenntartó dönt az ellátás iránti kérelemről. A fenntartó döntésének felülvizsgálata bíróságtól kérhető.

Az Szt. 68. § (1) bekezdése szerint idősek otthonában a 68/A. § (3) bekezdésében meghatározott gondozási szükséglettel rendelkező (az időotthoni ellátás az értékelő adatlap alapján III. fokozatú vagy a jogszabályban meghatározott egyéb körülményeken alapuló gondozási szükséglet megállapítása esetén), de rendszeres fekvőbeteg-gyógyintézeti kezelést nem igénylő, a rá irányadó öregségi nyugdíjkorhatárt betöltött személy részére nyújtható. **Az Szt. 68. § (3) bekezdése értelmében amennyiben az (1) bekezdésben említett személy pszichiátriai betegségben szenved, ellátásáról más intézmény keretében kell gondoskodni.**

A fenntartó jogorvoslati eljárása során a kérelmező megfelelő intézményben történő elhelyezése érdekében állásfoglalás beszerzésére került sor az őt kezelő pszichiáter főorvostól arra vonatkozólag, hogy véleménye szerint elhelyezhető-e biztonságosan az idősek otthonában, külön gondozási egységben a demencia körébe tartozó középsúlyos kórkép alapján, vagy az ellátását nevezett személynek pszichiátriai szakellátás keretében kell-e biztosítani. A kezelő főorvos korábbi diagnózisát megerősítette, mely szerint nevezett személy nem meghatározott demencia, valamint organikus paranoid (téveszmés) skizofrénia-szerű mentális zavarban szenved.

A jogorvoslati kérelemben szereplő – a gondnoksági bírósági eljárás során beszerzett – igazságügyi elmeszakértői vélemény szerint nevezett személy szellemi leépülésben (nem meghatározott demencia) szenved, az ügyei viteléhez szükséges belátási képessége mentális zavara következtében tartósan, teljeskörűen hiányzik.

A rendelkezésre álló adatok alapján – különös tekintettel nevezett személy orvosi leleteire – megállapítható, hogy ***** olyan pszichiátriai betegségben szenved (organikus paranoid, téveszmés skizofrénia-szerű zavar), amely alapján a szociális törvényben meghatározott idősek otthonában nem helyezhető el, hanem ellátásáról más intézmény keretében kell elkülönítetten gondoskodni. A MESZEGYI nem rendelkezik pszichiátriai betegek otthonával, így nevezett személy elhelyezése az intézmény keretében nem lehetséges, így a MESZEGYI intézményvezetőjének az intézeti elhelyezés tárgyában hozott, a jogorvoslati kérelemmel érintett elutasító döntése jogszerű volt.

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a határozat indokolásában kifejtettekre tekintettel, az Szt. 94/A. § (3) bekezdésében foglalt jogkörében, a MESZEGYI intézményvezetőjének 2024. december 23. napján kelt 6/630-3/2024. számú döntését helybenhagyja.

A határozat a Szt. 68. § (1) és (3) bekezdése, a 68/A. § (3) bekezdése, a 94/A. § (1) bekezdés c) pontja, (2) bekezdésén, a jogorvoslatról szóló tájékoztatás a közigazgatási perrendtartásról szóló 2017. évi I. törvény 7. § (1) és 39. § (1) bekezdésén, az Szt. 94/A. § (3) bekezdésén alapul. Miskolc

Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének, mint fenntartónak hatáskörét az Szt. 94/A. § (3) bekezdése alapozza meg.

Miskolc, 2025. február „.....”

A Közgyűlés nevében:

Tóth-Szántai József
polgármester

Határozatról értesülnek:

1. Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Szociális és Köznevelési Osztály általa:
 1. *****
 2. Miskolci Egyesített Szociális, Egészségügyi és Gyermekjóléti Intézmény 3530 Miskolc, Arany János utca 37.
 3. Irattár